令和5年10月6日

関 係 者 各 位

                          熊本県ものづくり工業会

                 会長  富田 恭司

令和 5年度 第 1回 分科会の開催について（ご案内）

日頃より当会の活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

令和5年度第1回の分科会は、微細加工をテーマにした「微細高精度加工セミナー」を開催いたします。

碌々スマートテクノロジー株式会社様、オーエスジー㈱様、㈱Ｃ＆Ｇシステムズ様、西日本オリオン㈱様

の4社合同にて、高精度な微細加工を実現するうえで不可欠な「加工機」「工具」「ソフトウェア」「環境」

の四要素について、最新情報と事例を交えて『四位一体』のコンセプトをご提案していただきます。

詳細は以下の通りです。御多忙とは存じますが、懇親会も含め多数の御参加をお待ちしております。

記

◆ 分科会

日  時   令和 5年11月 15日（水）13時 00分～16時30分（会場受付12：30より）

場  所   熊本県産業技術センター 大会議室  熊本市東区東町3-11-38

演 題 1 「 高精度加工への取組み 」

①工具種類切替時の加工段差縮小事例 ②PCD工具による鏡面加工事例（45分）

講 師        オーエスジー(株)デザインセンターグローバルエンジニアリンググループ

複合旋盤・微細加工 技術チーム 係長 上野 友義 様

演 題 2 「 CAM-TOOLに於ける高精度加工の追求」（30分）

講 師             株式会社C&Gシステムズ九州支店 技術Gr 山崎 未真 様

演 題 3 「 超精密・微細加工における精密空調の重要性と省エネのご提案 」（25分）

講 師         西日本オリオン株式会社 九州産機事業部 産機営業部 熊本営業所

所長 飯塚 晃司 様

演 題 4 ①機上測定～追い込み加工システムCOSMOS について②最新微細加工事例の発表（60分）

講 師     碌々スマートテクノロジー株式会社 営業技術課 課長代理 須山 英司 様

質疑応答、展示サンプルご案内（展示協力：株式会社 MSTコーポレーション）（30分）

◆ 懇親会  講演会終了後 18時30分頃より、熊本市街周辺にて予定しております。

       こちらも是非ご参加下さい。

※ 会費は￥6,000-程の予定です。会場は、当日お知らせいたします。

参加をご希望頂ける方は、 令和 5年 11月 2日(木) までにお申込み願います。

熊本県ものづくり工業会事務局行  FAX（TEL）：０９６－３６５－３９３８  mail：monodukuri@jqkk.jp

参加申込書

☆分科会にお申し込み頂ける方は、御氏名・役職名を記入願います。

貴社名

御氏名１ 役職名 懇親会へのご出欠

 御参加  御欠席

御氏名2 役職名 懇親会へのご出欠

 御参加  御欠席

mailto:monodukuri@jqkk.jp